
 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 

Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 
silniční správní úřad 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
 

ČJ: SU/61761-19/ 14208-2019/Drk  Datum 14.08.2019 ve Slavkově u Brna 

 

 

Usnesení 

 
Městský úřad Slavkov u Brna pověřený výkonem působnosti silničního správního úřadu podle ust. 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně 
přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy 
nebo orgán kraje v přenesené působnosti, a současně pověřený dle ust. § 40 odst. 5 písm. b) 
zákona o pozemních komunikacích výkonem působnosti silničního správního úřadu ve věcech 
místních komunikací v rámci územního obvodu města Slavkov u Brna, obdržel 05.08.2019 žádost 
právnické osoby  

COLAS CZ, a.s., IČO 26177005, Ke Klíčovu č.p. 191/9, Vysočany, 190 00  Praha 9, 

v zastoupení na základě plné moci 
TRASIG s. r. o., IČO 26922151, Jízdárenská č.p. 590/2a, Dědice, 682 01  Vyškov 1 

 
(dále jen „žadatel“) o vydání povolení uzavírky pozemní komunikace a související objížďky podle 
ust. § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích. Silniční správní úřad dle ust. § 24 odst. 1 
rozhoduje o uzavírce a objížďce na základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce.  
 
V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) bylo předmětné správní řízení zahájeno doručením podání 
žadatele. Silniční správní úřad dle ust. § 47 odst. 1 zákona správního řádu přípisem ze dne 
14.08.2019 vedeným pod č. j. SU/61668-19/ 14208-2019/Drk po předchozím souhlasu  obcí, na 
jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka a vlastníka dotčených 
pozemních komunikací oznámil všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní 
správy zahájení správního řízení ve věci 
 

povolení úplné uzavírky části komunikace ev. č.: III/4199 a související objížďku. 
 

v rámci akce: „oprava vozovky“ 

 
Silniční správní úřad ukončil dokazovaní neboť má shromážděny všechny podklady nezbytné pro 
vydání rozhodnutí v předmětném řízení, které je vedeno u zdejšího silničního správního úřadu 
pod shora uvedenou spisovou značkou. Současně správní orgán určuje účastníkům řízení dle 
ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu 
lhůtu 5 dnů, k možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, k podání návrhů a důkazů. 
 
 
 

 
 
 



 

Č.j.: SU/61761-19/ 14208-2019/Drk 2 
 

Odůvodnění 
 

Stanovení lhůty pro podání návrhů a důkazů ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení oznámení a 
usnesení je plně umožněno dle ust. § 36 odst. 1 a § 39 odst. 1 správního řádu. Stanovená lhůta se 
jeví vzhledem k povaze úkonu v daném případě jako přiměřená a byla správním orgánem 
aplikována na základě správního uvážení a to zejména s ohledem na zákonný požadavek rychlosti 
a hospodárnosti správního řízení.  
Své návrhy či důkazy můžete podat na Městském úřadu Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna (v úřední 
dny pondělí a středa od 07:30 - 17:00 hod., popřípadě lze po telefonické dohodě sjednat jiný 
termín). Uvedené je rovněž možno ve stanoveném termínu zaslat poštou. 
 
 

Poučení 
 

Proti tomuto usnesení se lze dle ust. § 81 a ust. § 83 správního řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů ode 
dne oznámení usnesení. O odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský 
úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy. Odvolání se podává u správního orgánu, který 
napadené usnesení vydal. Podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odvolání proti usnesení nemá 
odkladný účinek. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
usnesení. Dle ust. § 23 odst. 1 správního řádu, nebyl-li adresát zastižen a písemnost nebylo 
možno doručit ani jiným způsobem přípustným podle ust. § 20 správního řádu, písemnost se uloží.  
Jestliže si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí 
připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty dle ust. 
§ 24 odst. 1 správního řádu. 
Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část usnesení, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. Dle 
ust. § 82 odst. 2 musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému usnesení směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel usnesení napadá, platí, že se domáhá 
zrušení celého usnesení. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
 
 

 

 
   
   
 
 
 
 
Ing. Hana Postránecká v.r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 

Za správnost vyhotovení 
Dalibor Drkal 
Odbor stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 

 

otisk 
úředního 
razítka 



 

Č.j.: SU/61761-19/ 14208-2019/Drk 3 
 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení 

COLAS CZ, a.s., IČO 26177005, Ke Klíčovu č.p. 191/9, Vysočany, 190 00  Praha 9 

doručí se na základě plné moci: 

TRASIG s. r. o., Jízdárenská č.p. 590/2a, Dědice, 682 01 Vyškov 1, DS: PO, whq76r5 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, DS: OVM_PO, 
zjq4rhz 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 
č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, k3nk8e7 

Obec Hrušky, Hrušky č.p. 166, 683 52 Křenovice u Slavkova, DS: OVM, bhza2qg 

Obec Kobeřice u Brna, Dolní č.p. 54, Kobeřice u Brna, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, 
uega2mu 

Obec Milešovice, Milešovice č.p. 68, 683 54 Otnice, DS: OVM, skgbr9g 

Obec Nížkovice, Nížkovice č.p. 39, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, texbcfe 

Obec Šaratice, Náves č.p. 83, Šaratice, 683 52 Křenovice u Slavkova, DS: OVM, cetbbkq 

Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č.p. 125, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, 
2z3a25t 

 

Dotčené orgány: 

Jihomoravský kraj Krajský úřad JMK, odbor dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, Žerotínovo 
náměstí 4493, 601 82 Brno, DS: OVM, x2pbqzq 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno 2, 
DS: OVM, jydai6g 

 
 


		2019-08-16T07:38:11+0200




